Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  «23» мая 2019 г.

                                             № 60
Об утверждении Плана мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Кааламского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Кааламского сельского поселения № 25 от 08.08.2018г. «Об утверждении Положения об обучении мерам пожарной безопасности на территории Кааламского сельского поселения», Администрация Кааламского сельского поселения
РАСПОРЯЖАЕТСЯ
1. Утвердить План мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Кааламского сельского поселения согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Кааламского сельского поселения

       А.М. Мищенко
Приложение

План

мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности на территории Кааламского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Примеча

ние

	1.
	Обеспечить размещение в средствах массовой информации и на сайте администрации в сети Интернет материалов о принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности.
	В течение года
	Администрация Кааламского сельского поселения

	2.
	Организация профилактической и агитационно-разъяснительной работы среди населения и в организациях по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	В течение года
	Администрация Кааламского сельского поселения

	3.
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной обстановки на территории Кааламского сельского поселения, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия, контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров
	В течение пожароопасного периода
	Администрация Кааламского сельского поселения

	5
	 Активизация предупредительно - профилактической работы по профилактике правонарушений
 в том числе с использованием возможностей участковых уполномоченных полиции
	В течение пожароопасного периода
	Администрация Кааламского сельского поселения

	8
	Организация систематического   размещение материалов, направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в местах массового скопления населения, на информационных досках поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admkaalamskoe.ru/
	В течение всего года
	Администрация Кааламского сельского поселения

	9
	Обеспечить проведение сходов граждан, собрание жителей на которых рассматривать вопросы по мерам пожарной безопасности.
	Не реже 1 раз в квартал
	Администрация Кааламского сельского поселения

PAGE